
Využitípozemků dle platného Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy schváleného

usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne 9. 9. 1999, který nabyl účinnosti dne 1.1. 2000,

včetně platných změn i změnyZ 1000/00 vydané usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 30/86 dne

22. 10. 2009 formou opatřeníobecné povahyč.6/2009$ účinnostíod 12. 11. 2009:

\... » , ?\ » d.— “ „q, .“ '. ““._'."» "a W." : "“Épm: ;., „„a—327., : r., _ „» "—.= „u.a— »., 4.55 a .

“" ;; - --1l!1?$1=7"žfř'733»1 m. „£ „ “' „__/Šíře? m. území: Štěrboholy (731516), parcela: 185/4. výměra: mmm j..- x

“É É “' &'$—w q: „„My 33.3%; Říš? “ff _ .;.: m. území:Štěrboholy(732516).palcela: 185/A.výměva: umu? © ><

“ * *f +“ —» " ff: „__ :::,x : ..::; .:$£;Wv„a.- , fav“ , . » »
Š' Ě » mg? " -»— WW? “*"tr'f - “%
;— J \ m “. “5.2 .; „Mašínfa:JÉŘW „%"-' " = „a . " „»; , . .r- » », . a' an „,a ,“ 17.7 :v., ,- „w __ „a V ,

; . . „"—váš. 15, č. (MÉ » Lau,., \

! Ě ší . " *ě'šg tff'í'“ , .:“ ' , . ': '
[] , & mw \ . žít?: ' % " " $%)šgmgax WMV ' W

. wm“ „1,53 JW “'$/'; [:“-jf" .: ..; . . ';, :“ , . &' _-„ .. mm;: \

.. ' : W / 13% ' £ v “MĚŘWĚWP . „ua

' "" Ub; WWW! \ ' ;;;arar W'Jůl _
.o.-ab „,./“' 0m \ ' ' - '_ _?Ěimmáůšafůýš .

..Q'. ' IřBFr|_a._-v mši ÍÉQÉÚ .W ,

:::: V ' ' * , 33.2%? [ “: —
,šš'i m ' *; „%ÉĚÁBWšl'iefřf " „ l..

o',„ 1 * ' V . =. ' ?; m _

.. .. ?. Í „ , ,! ÍJŘ -“ ;:Vzrl—l'v'l" “ 7:2. ; „„ L.; ' „ m: :)

as 5 ? r; 3-i . „im '“ ' “i“" &
Vybranépozemkyjsou vyznačeny červeně.

OV - všeobecně obgné

Hlavní využití:

Plochy pro bydlení s možností umísťovánídalších funkcí pro obsluhu obyvatel.

Přípustné využití:

Stavby pro bydlení, byty v nebytových domech.

Mimoškolnízařízení pro děti a mládež, školy,školskáa ostatnívzdělávacízařízení, kulturnízařízení, církevní

zařízení, zdravotnická zařízení, za řízení sociálních služeb, malá ubytovacízařízení, drobná nerušící výroba a

sI užby, veterinární za řízení a admi nistrativa v rá mci staveb pro bydl ení, sportovní zařízení, obchodnízařízení s

celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyš ující2 000 m2, zařízení veřejného stravování.

Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistickéstezky, pěší komunikacea prostory, komunikace vozidlové, ploš ná

zařízení technické infrastrukturyv nezbytně nutném rozsa hu a Iiniová vedenítechni cké infrastruktury.

Podmíněné přípustné využití:

Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: pa rkovacía odstavné plochy,

garáže pro osobní automobily.

Dále lze umístit: vysokoškolská za řízení, stavby pro veřejnou správu města, hygienické stanice, zařízení

záchranného bezpečnostního systému, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou

nepřevyšující 20 000 m2, ubytovací zařízení, stavbya plochy pro administrativu, malésběrné dvory, sběrny

surovin, parkoviště P+R, garáže, čerpacístanice pohonných hmot bez servisů a opravenjako nedílnou část

ga rážía polyfunkčních objektů, stavby, zařízení a plochy pro provoz PID, za hradnictví.

Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde ke snížení kvality prostředía pohody bydlení a jinému

znehodnocení nebo ohrožení využitelnosti dotčených pozemků.

Nepřípustné využití:

Nepřípustné je využití neslučitelnés hlavníma přípustným využitím, které je v rozporu s chara kterem lokalitya

podmínkami a limityv ní stanovenými nebo jejiným způsobem v rozporu s cíli a úkolyúzemního plánování.

mmm



Hlavní využití:

Plochy pro umístění polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčních staveb pro bydlení, obchod,

administrativu, kulturu, veřejné vybavení, sporta služby, při zachování polyfunkčnosti území.

Přípustné využití:

Polyfunkčnístavby pro bydlení a občanskévybavení v souladu s hlavním využitím, 5 převažujícífunkcíod 2.

nadzemního podlažívýše (např. bydlení či admi nistrativa v případěvertikáiního funkčního členění s obchodním

pa rterem), obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyš ující8 000 m2, stavby pro

administrativu, kulturnía zábavnízařízení, školy,školská a ostatnívzdělávacía vysokoškolská zařízení,

mimoškolnízařízení pro děti a mládež, zdravotnická zařízení, zařízení sociálních služeb,zařízeníveřejného

stravování, ubytovacízařízení, církevní zařízení, stavby pro veřejnou správu,sportovnízařízení, drobná nerušící

výroba a služby, hygienické stanice, veterinárníza řízení v rá mci polyfunkčních staveb a staveb pro bydlení,

čerpacístanice pohonných hmot bez servisů a opravenjako nedílná částga rážía polyfunkčních objektů, stavby,

za řízení a plochy pro provoz PI D, malé sběrné dvory.

Drobné vodní p|ochy,zeleň, cyklistickéstezky, pěší komunikacea prostory, komunikace vozidlové, plošná

zařízení technické infrastruktury v nezbytně nutném rozsa hu a liniová vedenítechni cké infrastruktury.

Parkovacía odstavné plochy, ga ráže.

Podmíněné přípustné využití:

Monofunkční stavby pro bydlení nebo občanské vybavení v souladu s hlavním využitím v odůvodněných

případech, s přihlédnutím k cha rakteru veřejného prostranstvía území definovanému v ÚAP. Víceúčelová

zařízení pro kulturu, zá bavu a sport, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyš ující 20 000

m2, zařízení záchranného bezpečnostního systému, veterinárnízařízení, parkoviště P+R, čerpacístanice

pohonných hmot, dvory pro údržbu pozemních komunikací, sběrné dvory, sběrnysurovin,zahradnictví,stavby

pro drobnou pěstitelskou činnosta chovatelství.

Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde k znehodnocení nebo ohroženívyužitelnosti dotčených

pozemků.

Nepřípustné využití:

Nepřípustné je využití neslučitelnés hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s chara kterem lokality a

podmínkami a limityv ní sta novenými nebo jejiným způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního plánování.

DU - urbanisticg g'znamné glochy a dopravní spoiení. veřeiná prostranství

Hlavní využití:

Plochy za hrnuj ícívybraná náměstí, shromažďovací prostory, lávky a další plochy pl nícífunkci veřejných

prostra nství.

Přípustné využití:

Ná městí, shroma žďovacía pěší prostory.

Obsl užné a nemotoristické komunikace funkční skupi ny C5 a D5, cykl i stickéstezky, pěší komuni kace, lávky.

Upravené zpevněné plochy podél vodních ploch, náplavkya tělesa hrází,snížená nábřeží.

Drobné vodní plochy, drobná obchodní za řízení a služby sI oužící pro provoz a obsluhu veřej ných prostra nství,

technická infrastruktura, nezbytná zařízení souvisejícís provozováním vodních ploch, zařízení přístavišt' osobní

lodnídopravy.

Stavby, zařízení a plochy pro provoz PID.

Zeleň souvisejícís hlavním využitím.

Podmíněné přípustné využití:

Pro uspokojenípotřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: parkovacía odstavnéplochy,

podzemní parkoviště.

Přesah hlavního a přípustného využití ze sousedícíplochy do navrhované plochy veřejného prostra nství

v rozsahu nezbytně nutném k uskutečnění zá měru za podmínky, že bude plocha veřejného prostranstvíve

stejném rozsahu na hrazena plošněsouvisejícím, kompozičně zdůvodněným veřejným prostranstvímv rá mci

navazuj ícízastavitel né plochy a že se jedná výhradně o vlastnicky sjednocené rozvojové nebo transformační

plochy nebo že budou dotčené pozemky přerozděleny doloženou dohodou o pa rcelaci.

Pro podmíněně přípustné využití platí, že nebude omezeno hlavnía přípustné využití.

Nepřípustné využití:

Nepřípustné je využití neslučitelnés hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s charakterem lokalitya

s podmínkami a limityv ní sta novenými nebo jejiným způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního plánování.



ZP - gary, historické zahrady a hřbitogza

Hlavní využití:

Parkya ostatní zá měrně založené architektonicky ztvá rněné plochy městs ké zeleně sloužící rekreaci; pohřebiště

a pietní místa.

Přípustné využití:

Pa rky, za hrady, sadya vinice, to vše na rostlém terénu; plochy určené pro pohřbívání, urnové háje, kolumbária,

rozptylové louky.

Drobné vodní piochy, pěší komunikace.

Podmíněně přípustné využití:

Pro uspokojenípotřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: komunikace účelové,

technickou infrastrukturu.

Dětská hřiště,cyklistickéstezky,jezdecké stezky.

Zahradní restaurace, nekryté amfiteátry, hvězdárny, rozhledny, kostely, modlitebny, nekrytá sportovní zařízení

bez vybavenosti,drobná za hradníarchitektura.

Krematoria8 a obřadnísíně.

Obchodní zařízení s celkovou plochou nepřevyšujícíZOO m2 hrubé podlažníplochya nerušícíslužbyjako

součástvybavení hřbitovů.

Prostorové oddělené plochy určené pro pohřbívánízvířat v domácích zájmových chovech, bez možnosti

spalováníg.

Stavby a zařízení pro provoz a údržbu, ostatní stavby souvisejícís hlavním a přípustným využitím.

Líniová vedení technické infrastruktury vedená ve stávajících zpevněných komunikacích.

Revitalizacevodních toků a ploch za účelem posílenípřírodnía biologickéfunkcea přirozeného rozlivu.

Využití přípustné v ostatních plochách uvnitř kategorieKrajinná a městská zeleň a Pěstební plochy- sady,

zahradya vinice, za podmínky, že s nimi posuzovany' pozemek vymezený v plošeZP bezprostředně sousedía že

nebude omezeno hlavnía přípustné využití plochy ZP.

Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde k znehodnocení nebo ohroženívyužitelnosti dotčených

pozemků.

Nepřípustné využití:

Nepřípustné je využití neslučitelnés hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s podmínkami a limity

sta novenými v dané lokalitě nebo jejiným způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního plánování.

ZMK - zeleň městská a kraiinná

Hlavní využití:

Městs ká a krajinná zeleň s rekreačními aktivitami.

Přípustné využití:

Krajinná zeleň, skupi nové, rozptýlené či liniové porosty dřevi n i byl i n, zá měrně založené plochy a linie zeleně

(parkové pásy), pobytové louky.

Nekrytá veřejně přístupná hříštěs přírodním povrchem bez vybavenosti stavebního charakteru, dětská hřiště,

drobné vodní plochy, drobná zařízení sloužící pro obsluhu sportovnífunkce vodních ploch, cyklistickéstezky,

jezdecké stezky, pěší komunikace a prostorya komunikace účelové, drobná zahradníarchitektura.

Podmíněné přípustné využití:

Pro uspokojenípotřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: parkovacía odstavnéplochy.

Dáte lze umístit: za hradní resta urace, hvězdá my a rozhl edny, záchra nné sta nice pro vol ně žijící živočichy.

Komunikacevozidlové, technickou infrastrukturu,stavbya zařízení pro provoz PID, a to i nad rámec potřeb

dané plochy za podmínky proká zání, že zájem vyjádřený potřebou umístit dopravnía technickou infrastrukturu

převažuje nad ostatními veřejnými zájmy.

Stavby a zařízení pro provoz a údržbu souvisejícís hlavníma přípustným využitím.

Revitalizacevodních toků a ploch za účelem posílení přírodnía biologickéfunkcea přirozeného rozlivu.

Přípustné využití v ostatních plochách uvnitř kategorie Krajinná a městská zeleň a Pěstební plochy— sady,

za hradya vinice, za podmínky, že s nimi posuzovaný pozemek bezprostředně sousedí.

Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde k znehodnocení nebo ohroženívyužitelnosti dotčených

pozemků.



Nepřípustné využití:

Nepřípustné je využití neslučitelnés hlavníma přípustným využitím, které je v rozporu s podmínkami a limity

sta novenými v dané lokalitě nebo jejiným způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního plánování.

w

SP — sgortu

Hlavní využití:

Plochy pro umístění staveb a za řízení pro sporta tělovýchovu.

Přípustné využití:

Klubová za řízení, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyš ující300 m2, zařízení

veřejného stravování, ubytovacízařízení do 50 lůžek, administrativníza řízení, kulturnízařízení, školská zařízení,

ambulantnízdravotnická zařízení, služby, to vše souvisejícís hlavním využitím; zá roveň platí, že součet plochy

staveb a zařízení nesportovního využití nepřekročí 20% plochy SP.

Vodní plochy, zařízení sloužícípro obsl uhu sportovnífunkce vodních ploch, zeleň, cyklistickéstezky, pěší

komunikace a prostory.

Podmíněné přípustné využití:

Pro uspokojenípotřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: sl užebníbyty, parkovacía

odstavné plochy,ga ráže pro osobní automobily.

Dálelze umístit: vozidlové komunikace, technickou infrastrukturu za podmínky, že nedojde k nepřijatelnému

zhoršení životního prostředí, obchodní a ubytovací za řízení a souvisejícívyužitínesportovníhochara kteru nad

souhrnný rozsah 20% plochy SP.

Pro podmíněně přípustné využití platí, že nebude významně omezeno hlavnía přípustné využítí.

Nepřípustné využití:

Nepřípustné je využití neslučitelnés hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s podmínkami a limity

sta novenými v dané lokalitě nebo jejiným způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního plánování.

___-_—přl nrňměmó podlažnostl

___—_—"»R
__—

Tabulka míry využitíplochyprofunkce OVa SV.

Na uvedených pozemcích se dálenachází:

. stávajícívodovod pitné vody DN 600a DN 800 (výkres ÚP č. 9 —Vodní hospodářstvía odpady),

. stávajícíVTL plynovod s návrhem VTL městské regulačnístanice(výkres ÚP č. 10 — Energetika), včetně

bezpečnostního pásma VTL plynovodu (ve smyslu zá kona č. 458/2000 Sb.),

. stávajícívenkovnívedení 110 kV (výkres ÚP č. 10— Energetika), včetně ochranného pásma venkovních

vedení WN (ve smyslu zá kona č.458/2000 Sb.),

. stávající radioreléová trasa (výkres ÚP č. 11 — Přenos informacía kolektory) včetně ochranného pásma

radioreléová trasy (ve smyslu zá kona č. 127/2005 Sb.),

. veřejně prospěšná stavba 4 ITP |49 - Štěrboholy — VTL . RS, ul. Nedokončené, která nebyla realizována a

jejíž realizace nesmí být znemožněna (výkres ÚP č. 25 — Veřejně pros pěšnéstavby).

Územní plán vymezuje ve své textové a výkresové části plochy a koridory a linie veřejně prospěšných staveb,

pro které lze práva k pozemkům vyvlastnit. Ja ko plochy pro veřejně prospěšné stavby se ve výkrese vymezují

především plochy pro vlastní stavby, přičemž za nedílnou součást těchto veřejně prospěšných stavebjetřeba

považovat i související, vyvolané a doprovodné stavby, zařízení a objekty a dále plochy a koridory sloužící k

realizaci a provozování vymezených staveb. V předmětném území se nachází VPS 4/TP/49 Štěrboholy - VTL .

RS, ul. Nedokončené, která dosud nebyla realizována, a je ve výkrese č. 25 - Veřejně prospěšné stavby

znázorněna bodovou značkou (plocha o rozloze menší než 2500 m2 nebo bez specifikace rozlohy a přesného



umístění). Veřejně prospěšná stavba je také vyznačena značkou technické infrastruktury ve výkrese ÚP č. 10

jako návrh VTL městské regulační stanice. Odbor územního rozvoje nedisponuje konkrétnějšími informacemi,

co se týče na př. časového horizontu realizace této VPS nebo její konkrétní rozměry či přesné umístění. Pro bližší

informace doporučujeme obrátit se na investora VPS, kterým je vtomto případě s největší pravděpodobností

společnost Pražská plynárenská distribuce (dle tabulky, kterou nám dodal IPR Praha).

U nerealizova né VPS musí být žadatelem o stanovisko dle š96b (stavebního zá kona), k případnému stavebnímu

záměru, doložena koordinace překládaného záměru s nerealizovanou VPS.


